
1 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO VII (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMOS 

 

PRIEDO DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ, KURIUOS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ SIŪLO ĮTRAUKTI Į LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO VII (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMĄ, SĄRAŠAS: 

DALIS, SUSIJUSI SU ES TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU IR ĮGYVENDINIMU 

 

TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PERKĖLIMU, PROJEKTAI 

Projektai, susiję su pradėta ES teisės pažeidimo procedūra arba Europos Komisijos paklausimais dėl atitikties ES teisei 
 

1. S. Gentvilas  XIVP-301 

ES  
Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 

8, 15, 19, 191, 192 ir 193 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas  

Įtvirtinti galimybę aplinkos ministro įgaliotai institucijai 

pasitelkti kitas suinteresuotas institucijas dalyvauti tikrinant 

ūkio subjektą prieš jam pradedant veiklą ir užtikrinti 

kompleksinį patikrinimą. Atsisakyti nuostatos, leidžiančios 

aplinkos ministro įgaliotai institucijai priimti sprendimą 

priimti paraišką taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 

leidimui išduoti ar pakeisti, jei per nustatytą terminą 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras nepateikia 

sprendimo derinti paraišką arba nederinti paraiškos  

rugsėjis  

2. E. Dobrowolska  nereg. ES  Baudžiamojo kodekso 25 ir 2491 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas  
Apibrėžti teroristinės grupės terminą  rugsėjis  

3. G. Skaistė  nereg. ES  Transporto priemonių valdytojų 

civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo įstatymo Nr. IX-378 

pakeitimo įstatymo projektas  

Sudaryti galimybę nukentėjusiems tretiesiems asmenims 

gauti eismo įvykyje patirtos žalos atlyginimą, kai 

bankrutuoja ar likviduojamas dėl nemokumo tiek Lietuvos 

Respublikos, tiek kitos Europos Sąjungos valstybės narės 

draudikas. Užtikrinti, kad būtų draudžiamos greičio ir 

svorio kriterijus atitinkančios motorinės transporto 

priemonės, kurių privaloma registracija pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus nenumatyta. Užtikrinti 

nukentėjusių trečiųjų asmenų apsaugą aiškiai 

reglamentuojant žalos atlyginimo procesus, kai draudimo 

nereikalaujama. Garantuoti sklandesnį įstatymo taikymą ir 

užtikrinti Europos Sąjungos teisės aktais kuriamą efektyvią 

draudimo sistemą, perkeliant 2021 m. lapkričio 24 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2021/2118, 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 2009/103/EB dėl 

spalis  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009L0103&locale=lt


2 

 

motorinių transporto priemonių valdytojų civilinės 

atsakomybės draudimo ir privalomojo tokios atsakomybės 

draudimo patikrinimo  

 

4. S. Gentvilas nereg. ES Miškų įstatymo Nr. I-671 pakeitimo 

įstatymo projektas  

 

Numatyti gamtos vertybių apsaugai palankią miškininkystę, 

rezervinių miškų įtraukimą į kompleksinę miškų ūkio 

veiklą, taip pat reikiamų didžiausią gamtinę vertę turinčių 

privačių miškų (įskaitant ir sengires) išpirkimo arba 

neterminuotų apsaugos sutarčių pagal saugomų teritorijų 

srities teisės aktus sudarymą. Įgyvendinti Konstitucinio 

Teismo nutarimą ir numatyti, kad privalomieji 5 proc. 

atskaitymai į valstybės biudžetą iš pajamų už parduotą 

žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką naudojami ne tik 

bendrosioms miško reikmėms, kaip šiuo metu numatyta, 

bet ir bendrosioms valstybės biudžeto reikmėms. Taip pat 

tinkamai įgyvendinti Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 63 ir 65 straipsnių, susijusių su kapitalo judėjimo 

apribojimų uždraudimu, nuostatas  

 

spalis 

5. A. Dulkys nereg. ES Administracinių nusižengimų kodekso 

66, 67 ir 589 straipsnių pakeitimo ir 

Kodekso papildymo 651 straipsniu 

įstatymo projektas  

 

Užtikrinti, kad už visus teisės aktų, reglamentuojančių 

veiklą su vaistiniais preparatais, ir mokslinių tyrimų, 

kuriuose naudojamos narkotinės, psichotropinės medžiagos, 

vykdymą, reikalavimų pažeidimus būtų nustatytos 

atgrasančios sankcijos ir taip užtikrinti jų užkardymą. 

Tinkamai perkelti 2011 m. birželio 8 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/62/ES, kuria iš dalies 

keičiamos Direktyvos 2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus, nuostatos dėl 

falsifikuotų vaistų patekimo į teisėtą tiekimo tinklą 

prevencijos  

 

lapkritis 

6. D. Kreivys nereg. ES Elektros energijos įstatymo Nr. VIII-

1881 2, 9 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 571 straipsniu 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas  

Reglamentuoti centralizuotus duomenų mainus per 

platformos sistemą (Data Hub) Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, taip formalizuojant jos tikslą, valdymą ir 

naudojimo tvarką, trečiųjų šalių prieigą  

 

lapkritis  

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32011L0062&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32001L0083&locale=lt


3 

 

 

Projektai, perkeliantys arba įgyvendinantys ES teisės aktų nuostatas 
 

7. M. Skuodis nereg. ES Transeuropinio transporto tinklo (TEN-

T) įgyvendinimo paspartinimo įstatymo 

projektas  

 

Perkelti 2021 m. liepos 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą (ES) 2021/1187 dėl supaprastinimo priemonių 

transeuropinio transporto tinklo (TEN-T) įgyvendinimui 

paspartinti  

 

spalis 

8. A. Armonaitė nereg. ES Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo Nr. 

VIII-1524 pakeitimo įstatymo projektas  

 

Įgyvendinant reglamentą (ES) 2023/138, patikslinti 

teminėms kategorijoms priklausančių didelės vertės 

duomenų rinkinių sąrašą  

 

spalis 

9. M. Skuodis nereg. ES Vidaus vandenų transporto kodekso 271, 

40 ir 47 straipsnių ir priedo pakeitimo 

įstatymo projektas  

 

Įgyvendinti 2020 m. liepos 15 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2020/1056 dėl elektroninės 

krovinių vežimo informacijos nuostatas. Nustatyti, kad 

važtaraštis (krovinio vežimo sutartį patvirtinantis 

dokumentas) gali būti sudarytas popierine arba elektronine 

forma. Įtvirtinti, kad jeigu pildomas važtaraštis sudarytas 

elektroniniu būdu, prieiga prie važtaraščio duomenų 

suteikiama siuntėjui, vežėjui ir gavėjui, taip pat sudaroma 

galimybė elektroniniu būdu patikrinti elektroninio 

važtaraščio duomenis kontroliuojančioms institucijoms  

 

spalis 

10. A. Armonaitė nereg. ES Informacinės visuomenės paslaugų 

įstatymo Nr. X-614 pakeitimo įstatymo 

projektas  

 

Įgyvendinti Reglamentą (ES) 2022/2065 dėl bendrosios 

skaitmeninių paslaugų rinkos ir paskirti kompetentingas 

institucijas: Ryšių reguliavimo tarnybą paskirti 

skaitmeninių paslaugų koordinatoriumi, Valstybinei 

duomenų apsaugos inspekcijai, Vartotojų teisų apsaugos 

tarnybai, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai, Lietuvos 

radijo ir televizijos komisijai suteikti įgaliojimus pagal jų 

kompetenciją  

 

lapkritis 

11. G. Skaistė nereg. ES Kredito administratorių ir kredito 

pirkėjų įstatymo projektas ir lydimieji 

įstatymų projektai  

 

Nustatyti neveiksnių paskolų įsigijimo iš kredito įstaigų ir 

administravimo teisines sąlygas, kad kredito įstaigos galėtų 

lengviau ir efektyviau administruoti arba parduoti 

neveiksnias paskolas, taip sumažindamos turimų neveiksnių 

lapkritis 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3138R2023&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31056R2020&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32065R2022&locale=lt


4 

 

paskolų skaičių, sustiprindamos savo finansinį stabilumą ir 

kartu užtikrindamos kredito gavėjų apsaugą  

 

12. G. Skaistė nereg. ES Informuotiesiems investuotojams skirtų 

kolektyvinio investavimo subjektų 

įstatymo Nr. XII-376 2, 3, 6, 8, 9, 11, 

13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 28,  

30, 31, 32, 53, 56, 58, 59, 61 straipsnių 

pakeitimo ir Įstatymo papildymo 261 ir 

291 straipsniais įstatymo projektas ir 

lydimieji įstatymų projektai  

 

Sudaryti palankesnes sąlygas investicijoms (įskaitant 

investicijas į Europos ilgalaikių investicijų fondus (ELTIF), 

užtikrinti teisinį aiškumą ir teisinio reguliavimo 

nuoseklumą bei suderinamumą su ES investicijų fondų 

investavimo ir veiklos sąlygų reikalavimais, taip pat 

patikslinti tarpvalstybiniam vertybinių popierių platinimui 

taikomus reikalavimus. Patikslinti finansų maklerių veiklos 

reikalavimus ir institucinio investuotojo sąvoką  

 

 

lapkritis 

13. G. Skaistė nereg. ES Minimalaus vienetų grupių 

apmokestinimo lygio užtikrinimo 

įstatymo projektas ir lydimasis įstatymo 

projektas  

 

Perkelti 2022 m. gruodžio 14 d. Tarybos direktyvos (ES) 

2022/2523 dėl visuotinio minimalaus tarptautinių įmonių 

grupių ir didelių vietos subjektų grupių apmokestinimo 

lygio užtikrinimo Sąjungoje nuostatas – sudaryti sąlygas 

užtikrinti minimalų efektyvųjį didžiųjų įmonių grupių 

uždirbto pelno apmokestinimą Europos Sąjungoje ir 

informacijos teikimą  

 

lapkritis 

14. K. Navickas XIVP-3000  

ES  
Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros įstatymo Nr. IX-987 2 ir 4 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas  

 

Nustatyti, kad Vyriausybės įgaliota kompetentinga 

institucija žemės ūkio ministro nustatyta tvarka atliks 

žemės ir miškų ūkio transporto priemonių atitikties 

įvertinimą ir tipo patvirtinimą bei rinkos priežiūrą  

 

rugsėjis 

15. M. Skuodis XIVP-2917  

ES  
Kelių transporto kodekso 8, 83 straipsnių 

ir priedo pakeitimo įstatymo projektas  

 

Galiojančią licenciją turinčiam vežėjui leisti naudoti 

krovinines transporto priemones, kurias jis išsinuomoja iš 

kitų Europos Sąjungos valstybių narių teritorijoje 

įsisteigusių įmonių. Perkelti 2022 m. balandžio 6 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2022/738 

dėl transporto priemonių, išnuomotų be vairuotojų, 

naudojimo kroviniams vežti keliais  

 

rugsėjis 

 

 


